
 

9 sierpnia 2019 
 

1 

 

 

Wsparcie w transformacji przemysłowej (Program „Przemysł 4.0”) 

Realizując Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, która wskazuje inteligentną reindustrializację 

jako jeden z filarów nowego modelu gospodarczego dla Polski, MPiT przeznacza 30 mln zł na wsparcie 

przedsiębiorców i instytucji w transformacji przemysłowej. W drodze konkursu, zostaną wyłonione Huby 

Innowacji Cyfrowej, których działania będą koncentrować się m.in. na działaniach informacyjnych, 

edukacyjnych i doradczych. Więcej na temat konkursu na stronie MPiT. 

Źródło: MPiT, 30.07.2019 r. 

Interaktywna Mapa Inwestycji to raport składany obywatelom przez rząd 

Stworzona przez Ministerstwo Cyfryzacji interaktywna Mapa Inwestycji to nowoczesne narzędzie 

pozwalające sprawdzić, jakie działania na danym terenie zrealizowano z pieniędzy publicznych oraz jakie 

kwoty z budżetu państwa zostały przeznaczone na lokalne inwestycje po 16 listopada 2015 r.  

Źródło: Premier, MC, 02.08.2019 r. 

Rząd podzielił środki na odnowienie linii autobusowych (Fundusz pekaesowy) 

Zatwierdzono plan finansowy na 2019 r., na podstawie którego województwa otrzymają wsparcie na 

tworzenie nowych linii autobusowych niebędących komunikacją miejską. Na ten cel przeznaczono w tym 

roku 300 mln zł. Najwięcej środków otrzymają: Podlaskie, Lubelskie i Warmińsko-Mazurskie. Brak 

komunikacji powstrzymuje rozwój gospodarczy tych terenów. 

Źródło: GazetaPrawna, 07.08.2019 r. 

Dodatkowa runda naboru w konkursie „Tworzenie produktów sieciowych przez MŚP” 

Ze względu na zmianę warunków konkursu „Tworzenie produktów sieciowych przez MŚP” – zwiększenie 

pod koniec lipca br. puli dostępnych środków o 170 mln zł – PARP wydłuża nabór wniosków o dodatkową 

rundę. Wnioski będzie można składać do 31 października br. Więcej na stronie Agencji. 

Źródło: PARP, 07.08.2019 r.  

  

Pakiet Przyjazne Prawo 

6 sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 31 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia obciążeń regulacyjnych. Dokument nowelizuje 69 ustaw. Do zmian wynikających z przyjęcia 

ustawy należą m.in.: prawo do błędu dla początkujących przedsiębiorców będących osobami fizycznymi, 

możliwość skorzystania z tzw. ochrony konsumenckiej, czy możliwość wykonywania rzemiosła w formie 

spółki. Większość zmian wejdzie w życie 1 stycznia 2020 r. 

Źródło: Prezydent, 07.08.2019 r. 

Ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych 

6 sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia zatorów płatniczych. Nowe regulacje mają wpłynąć na zwiększenie dyscypliny płatniczej 

w obrocie gospodarczym oraz wzmocnić ochronę prawną MSP w stosunku do dużych firm. 

Źródło: Prezydent, 07.08.2019 r. 
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https://www.gov.pl/web/przedsiebiorczosc-technologia/przemysl-4-0
https://www.gov.pl/web/przedsiebiorczosc-technologia/program-przemysl-40-30-mln-zlotych-z-mpit-na-wsparcie-przedsiebiorcow-w-transformacji-przemyslowej
https://www.gov.pl/web/mapa-inwestycji
https://premier.gov.pl/wydarzenia/aktualnosci/premier-mateusz-morawiecki-mapa-inwestycji-to-swego-rodzaju-raport-skladany.html
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/mapa-inwestycji-sprawdz-jakie-inwestycje-zrealizowano-w-twojej-gminie-i-ile-kosztowaly
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56868,7-sierpnia-2019/69280,Samorzad-i-administracja-temat-miesiaca/700744,Rzad-podzielil-juz-srodki-na-odnowienie-linii-autobusowych.html
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/tworzenie-produktow-sieciowych-przez-msp
https://www.parp.gov.pl/component/content/article/57374:tworzenie-produktow-sieciowych-dodatkowa-runda-naboru
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,48,sierpien-2019-r.html
https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,48,sierpien-2019-r.html
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Ustawa o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

6 sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. Celem nowelizacji jest rozszerzenia katalogu elementów składowych 

wynagrodzenia za pracę, które nie będą brane pod uwagę przy obliczaniu wysokości minimalnego 

wynagrodzenia pracownika – o dodatek za staż pracy.  

Źródło: Prezydent, 07.08.2019 r. 

Rewolucja w zwolnieniach z pracy 

Nowelizacja kodeksu pracy, która wejdzie w życie w listopadzie br., umożliwi bezprawnie zwolnionym 

pracownikom powrót do pracy na podstawie nakazu sądu I instancji. Średni czas trwania sprawy z zakresu 

prawa pracy przed sądem rejonowym w 2018 r. wyniósł 8,7 miesiąca, a przed okręgowym – 12,4 miesiąca. 

Niektóre osoby czekają na prawomocny wyrok nawet po kilka lat. Nowe przepisy mają urealnić ochronę 

pracownika i skrócić procedury o połowę. Jednak w przypadku, gdy sąd II instancji uzna, że pracownik 

został prawidłowo zwolniony, pracodawca będzie mógł domagać się odszkodowania od Skarbu Państwa. 

Źródło: GazetaPrawna, Gazeta Prawna, 05.08.2019 r. 

 

Bezrobocie w lipcu najniższe od 1991 roku  

Stopa bezrobocia rejestrowanego w Polsce wyniosła w lipcu br. 5,2% i w porównaniu z czerwcem br. 

spadła o 0,1 p.p. Wstępne dane pokazują, że liczba bezrobotnych w końcu lipca br. wyniosła 869,3 tys. 

osób (mniej o 7,8 tys. niż w czerwcu). Spadek liczby bezrobotnych odnotowano w 14 województwach, 

największy w województwie lubelskim – o 2,9%, śląskim – o 2,5% i zachodniopomorskim – o 1,9%. Liczba 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych przez pracodawców do urzędów pracy w lipcu br. 

wyniosła 118,6 tys. – o 15,5 tys. więcej niż w czerwcu br.  

Źródło: MRPiPS, 07.08.2019 r. 

Przeciętne wynagrodzenie w II kw. 2019 r. 

W komunikacie z 9 sierpnia br. Główny Urząd Statystyczny podał, że przeciętne wynagrodzenie w II kw. 

2019 r. wyniosło 4839,24 zł. To oznacza spadek o 2,26% (o 111,70 zł) względem przeciętnego 

wynagrodzenia w I kw. br. i wzrost o 7,04% (o 318,16 zł) w porównaniu z II kw. 2018 r. 

Źródło: GUS, 09.08.2019 r., GUS 

Koreański LG Chem dał Polsce podium 

Polska jest unijnym liderem w eksporcie akumulatorów litowo-jonowych. Jeszcze w 2016 r. eksportowała 

akumulatory litowo-jonowe za niecałe 200 mln euro, co stanowiło ok. 10% łącznej wartości dla krajów UE 

w tym okresie. Natomiast w I kw. br. polski eksport wyniósł już 361 mln euro, czyli 27% eksportu krajów 

UE. Tym samym Polska zdystansowała dotychczasowego lidera – Niemcy. Niestety, przeliczając wartość 

eksportu na masę akumulatorów widać, że jeden kilogram niemieckich akumulatorów jest sprzedawany 

za cenę 50% wyższą niż polskie ogniwa, a wielkość eksportu wynika m.in. z faktu, że w Polsce nie 

produkuje się samochodów elektrycznych i nie ma zbytu. 

Źródło: PulsBiznesu, 08.08.2019 r. 

Automatyzację wdrażają najlepsze firmy 

Badanie KPMG (Raport KPMG International pt. „Easing the pressure points: The state of intelligent 

automation”) wykazało korelację między wdrażaniem inteligentnej automatyzacji poza produkcją 

a wynikami finansowymi przedsiębiorstw. 64% najszybciej rozwijających się firm chce do końca roku 

wprowadzić u siebie te rozwiązanie na szeroką skalę. 59% przeciętnych spółek chce zrobić to w terminie 

od dwóch do pięciu lat. Najsłabsze firmy jeśli w ogóle myślą o automatyzacji, to w dalekiej przyszłości. 

Źródło: PulsBiznesu, 04.08.2019 r. 
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https://www.prezydent.pl/prawo/ustawy/podpisane/art,48,sierpien-2019-r.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56866,5-sierpnia-2019/69269,Dziennik-Gazeta-Prawna/700650,Rewolucja-w-zwolnieniach-z-pracy.html
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56866,5-sierpnia-2019/69270,Gazeta-Prawna/700632,Kadrowy-chaos-ze-zwolnieniami.html
https://www.gov.pl/web/rodzina/bezrobocie-w-lipcu-najnizsze-od-1991-roku
https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-obwieszczen/komunikat-w-sprawie-przecietnego-wynagrodzenia-w-drugim-kwartale-2019-r-,271,25.html
https://stat.gov.pl/sygnalne/komunikaty-i-obwieszczenia/lista-komunikatow-i-obwieszczen/komunikat-w-sprawie-przecietnego-wynagrodzenia-w-ii-kwartale-2018-roku,271,21.html
https://www.pb.pl/koreanski-lg-chem-dal-polsce-podium-967703
https://home.kpmg/pl/pl/home/insights/2019/07/raport-kpmg-international-pt-easing-the-pressure-points-the-state-of-intelligent-automation.html
https://home.kpmg/pl/pl/home/insights/2019/07/raport-kpmg-international-pt-easing-the-pressure-points-the-state-of-intelligent-automation.html
https://www.pb.pl/biale-kolnierzyki-uciekaja-spod-cyfrowego-noza-967310
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Firmy rozwinięte cyfrowo więcej wydają na innowacje 

Firmy rozwinięte cyfrowo wprowadzają zdecydowanie więcej innowacji niż pozostali uczestnicy rynku, 

a wdrażane przez nie rozwiązania są o wiele bardziej zaawansowane niż w przypadku organizacji będących 

na wcześniejszym etapie cyfryzacji. Z badania „Accelerating Digital Innovation Inside and Out” 

przeprowadzonego przez MIT Sloan Management Review i firmę doradczą Deloitte wynika, że dyrektorzy 

i menedżerowie aż 3/4 przedsiębiorstw dojrzałych cyfrowo uważają, że ich organizacje zapewniają 

wystarczające zasoby na rozwój innowacyjności firmy, podczas gdy podobnie myślą dyrektorzy jedynie 

z 15% przedsiębiorstw zaczynających przygodę z transformacją cyfrową. Warto pamiętać, że to właśnie 

dojrzałe cyfrowo firmy są źródłem innowacji, częściej stanowią element cyfrowych ekosystemów, zaś ich 

pracownicy są często przypisani do interdyscyplinarnych zespołów. 

Źródło: Deloitte, 31.07.2019 

Polska to wymagający kraj dla biznesu 

Z raportu na temat warunków prowadzenia biznesu na świecie, opublikowanego przez TMF Group, 

wynika, że obecnie najłatwiej założyć i prowadzić firmę na Kajmanach i w Curaćao, a najtrudniej – w Grecji 

i Indonezji. Polska zajęła 10. miejsce w Europie i 21. na świecie, jeśli chodzi o państwa mające najbardziej 

złożone przepisy regulujące prowadzenie biznesu. Porównanie obejmowało 76 krajów.  

Źródło: PulsBiznesu, 08.08.2019 r. 

 

Inteligentne ekrany sercem cyfrowej rewolucji 

Rośnie rynek digital signage, czyli nowoczesnych, zdalnie zarządzanych systemów prezentacji treści 

informacyjnych. W ub. r. jego globalną wartość szacowano na ponad 18,5 mld dol., ale – według prognoz 

Grand View Research – w 2025 r. będzie to już 31,7 mld dol. Inteligentne ekrany zmieniają oblicze wielu 

segmentów biznesu oraz dziedzin codziennego życia. Rozwiązanie to umożliwia nie tylko odręczne pisanie, 

rysowanie, czy zaznaczanie, ale również prezentowanie treści z komputera lub ze smartfonu. Za jego 

pośrednictwem można prowadzić prezentację lub telekonferencję, łączyć się z zasobami Internetu, 

eksportować treści bezpośrednio na skrzynki mailowe. Interaktywny flipchart może być również 

skutecznym narzędziem w rękach operatorów lotnisk, dworców, w muzeach i urzędach. Można wyobrazić 

sobie, że taka tablica, wyposażona w czujnik ruchu, włączy się, gdy znajdzie się przy nim petent, a 

analizując, który papierowy formularz dana osoba pobrała z półki przed ekranem, podpowie, jak 

prawidłowo wypełnić dokument. Jak pokazują badania Kantar TNS i Samsunga, nowoczesne ekrany mogą 

wpływać na zmianę decyzji nawet co drugiego klienta.  

Źródło: Rzeczpospolita, 29.07.2019 r. 

Opracowane przez Polaków urządzenie zbada przygotowanie do zawodu 

BioVR, technologia bliskiej podczerwieni sprawdza, które części mózgu aktywują się przy określonych 

czynnościach i bada sposób, w jaki działają określone struktury płata czołowego. Urządzenie to można 

wykorzystać np. do badania predyspozycji w zawodach bazujących na uwadze (np. kontroler ruchu). Może 

też służyć do trenowania mózgu pod kątem zdolności do skupiania się. 

Źródło: Puls HR, 7.08.219 

Sypki miód 

Choć miód nie kojarzy się z innowacjami, miód suszony opracowany przez naukowców z SGGW może 

wywołać małą rewolucję w branży spożywczej. Obecnie w przemyśle wykorzystuje się proszek określany 

mianem miodu, o wysokim indeksie glikemicznym, w którym zawartość naturalnego surowca nie 

przekracza 50%. Produkt otrzymany przez badaczy z SGGW zawiera 80% naturalnego miodu i prebiotyk. 

Nadaje się więc on m.in. na zamiennik cukru i jako dodatek przedłużający przydatność do spożycia.  

Źródło: PulsBiznesu, 08.08.2019 r. 

INNOWACYJNOŚĆ  

https://sloanreview.mit.edu/projects/accelerating-digital-innovation-inside-and-out/
https://www2.deloitte.com/pl/pl/pages/deloitte-digital/Articles/dojrzalosc-cyfrowa-firm-2019-raport.html
https://www.pb.pl/polska-to-wymagajacy-kraj-dla-biznesu-967718
https://cyfrowa.rp.pl/sponsorowane/36166-inteligentne-ekrany-sercem-cyfrowej-rewolucji
https://www.pulshr.pl/rekrutacja/opracowane-przez-polakow-urzadzenie-zbada-przygotowanie-do-zawodu,66210.html
https://www.pb.pl/praca-w-erze-dlugowiecznosci-967608
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Social scoring 

Jedną z innowacji, która może się niedługo rozpowszechnić na polskim rynku jest "social scoring", czyli 

sprawdzanie wiarygodności kredytowej w oparciu o dane z portali społecznościowych. Zdaniem 

ekspertów może to być sprawne narzędzie ze względu na popularność portali społecznościowych – z 

Facebooka korzysta w Polsce prawie 17 mln użytkowników, a z Instagrama 7 mln. Banki podchodzą do 

rozwiązania z rezerwą. Swoich sił w tym zakresie próbują już jednak fintechy. 

Źródło: BusinessInsider, 09.08.2019 r.  

 

Zawód: praca i jej przyszłość w czasach radykalnym zmian 

Zdaniem Ellen Shell, wykładowczyni na Uniwersytecie w Bostonie i autorki książki "The Job: Work and Its 

Future in a Time of Radical Change", większość z nas uczy się w pracy i gdyby wiedza była przekazywana 

we właściwy sposób, system edukacji mógłby kończyć się na liceum, a zdobyta wiedza powinna pozwolić 

na dalszą naukę już w miejscu pracy. 

Źródło: BusinessInsider, 03.08.2019 r. 

Studia dualne zyskują w Polsce coraz więcej zwolenników 

Studia dualne to rodzaj kształcenia, w którym część efektów uczenia się jest osiągana poprzez pracę 

w firmie, która współpracuje z uczelnią i ma wpływ na program nauczania. Nowoczesny model studiów 

jest korzystnym rozwiązaniem zarówno dla studentów, jak i firm, które mają problemy ze stabilnością 

zatrudnienia. Listę uczelni, które prowadzą studia w tym systemie można znaleźć np. na stronie studia.pl, 

a kolejne już planują ich uruchomienie (np. Collegium Civitas). 

Źródło: GazetaPrawna, 06.08.2019 r. 

Freelancerom przybywa zleceń i dochodów 

Według analizy platformy Useme.eu, liczba polskich freelancerów zwiększy się w 2019 r. o ponad 12% do 

450 tys. osób, a wartość ich usług wzrośnie o ponad 17% r/r, osiągając 9,4 mld zł. Podobny trend widać na 

całym świecie. Według platformy Payoneer.com, w USA już 30% pracowników działa na własny rachunek.  

Źródło: Rzeczpospolita, 04.08.2019 r. 

 

Stacja Łódź Kaliska będzie przebudowana 

7 sierpnia 2019 r. PKP Polskie Linie Kolejowe SA podpisała umowy na prace projektowe i budowlane na 

stacji Łódź Kaliska w ramach projektu „Zwiększenie dostępności magistrali E20 i C-E20 poprzez poprawę 

stanu technicznego przyległych linii kolejowych”. Inwestycja finansowana w całości z budżetu państwa 

(337 mln zł) poprawi dostępność kolei w ruchu aglomeracyjnym, regionalnym i międzynarodowym.  

Źródło: MI, 07.08.2019 r. 

Fundusze w branży rowerowej 

Przełomowe w skali Polski i Europy centrum badawczo-rozwojowe oraz zrobotyzowana linia produkcyjna 

ram rowerowych to inwestycje firmy AG Motors w Podgrodziu k. Dębicy. Technologia produkcji to 

innowacja na skalę światową. Przedsięwzięcia warte ok. 40 mln zł zostały dofinansowane z funduszy UE.  

Źródło: MIiR, 07.08.2019 r. 

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

INWESTYCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://businessinsider.com.pl/technologie/nowe-technologie/social-scoring-rozwiazanie-z-chinskiej-bankowosci-rozwazane-na-polskim-rynku/mc3zvk8
https://businessinsider.com.pl/rozwoj-osobisty/kariera/praca-przyszlosci-zmiany-na-rynku-pracy-umiejetnosci-beda-potrzebne/r7hf1xl
https://studia.pl/studia-przyszlosci/7319-studia-przyszlosci-studia-dualnehttps:/studia.pl
https://edgp.gazetaprawna.pl/e-wydanie/56867,6-sierpnia-2019/69274,Gazeta-Prawna/700739,Pracownik-ksztalcony-pod-dyktando-pracodawcy.html
https://www.rp.pl/Sciezki-kariery/308049952-Freelancerom-przybywa-zlecen-i-dochodow.html
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/stacja-odz-kaliska-bedzie-przebudowana
https://www.gov.pl/web/inwestycje-rozwoj/fundusze-w-branzy-rowerowej--nowe-centrum-badawczo-rozwojowe-juz-otwarte

